

Helle Moesgaard Adelborg, borgmester i Hvidovre Kommune  
Allan Steenberg Andersen, borgmester i Tårnby Kommune  
Eik Dahl Bidstrup, borgmester i Dragør Kommune  
Ninna Hedeager Olsen, teknik- og miljøborgmester i Københavns Kommune  
Lars Weiss, overborgmester i Københavns Kommune

Dato 15. januar 2021  
J. nr. 2020-9761

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Til borgmestrene i Hvidovre, Tårnby, Dragør og Københavns Kommune

Tak for jeres konstruktive henvendelse den 18. december 2020 om stormflodsikring af hovedstaden. Det er et vigtigt tema, og regeringen har med bred politisk opbakning igangsat arbejdet med en national klimatilpasningsplan. Vi vil bl.a. se på kommunernes rammer for at håndtere forskellige oversvømmelseskilder og på modeller for finansiering af tiltag, samt ikke mindst behovet for viden og data som grundlag for fremtidens klimatilpasningsarbejde.

Vi er enige i, at der er behov for at se nærmere på en sammenhængende stormflodsbeskyttelse af København.

Stormflodsbeskyttelse er som bekendt et ansvar, der påhviler kommuner og lodsejere. Men som I nævner er der også væsentlige statslige interesser i spørgsmålet – især i de centrale dele af hovedstaden. Det er også baggrunden for, at der i forbindelse med regeringens klimatilpasningsplan er igangsat et pilotprojekt om en stormflodsmodel, der omfatter jeres kommuner.

Målet med pilotprojektet er bl.a. at udarbejde en holdbar og langsigtet bidragsmodel, hvor alle berørte kommuner og lodsejere på logisk og rimelig vis bidrager økonomisk til den nødvendige beskyttelse af området.

Der har allerede været løbende drøftelser mellem de statslige og kommunale aktører, og det vil der fortsat være i forbindelse med pilotprojektet og de supplerende kommunale undersøgelser. Vi vil dog afvente resultatet af pilotprojektet, før vi tager en politisk drøftelse om stormflodsbeskyttelse af jeres kommuner.

Med venlig hilsen

Benny Engelbrecht og Lea Wermelin  
transportminister miljøminister